Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 46/2025

“Indica a recuperação e manutenção da quadra de esportes da Escola Municipal EMEIEF Profª Anna
Ruth Leite Fragnan.”

Senhor Presidente:

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

recuperação e manutenção da quadra de esportes da Escola Municipal EMEIEF Profª Anna

Ruth Leite Fragnan, com as seguintes ações e providências.

• Recuperação do quadro de força elétrica e da iluminação dos refletores;

• Pintura e marcação;

• Ativação e concerto dos pontos de água potável e dos bebedouros;

• Colocação de uma tela de proteção em torno da quadra;

• Colocação das duas redes das barras ou traves;

• Colocação de dois banheiros na área existente em torno da quadra e

• Construção de duas estruturas para fixação da tabela e rede de basquete.

Justificativa:

A indicação fundamenta-se na necessidade de implantar atividades esportivas, culturais

e artes cênicas, envolvendo crianças, adolescentes, adultos e público da terceira idade. Entre as

atividades previstas estão a escolinha de futebol de salão, basquete, aulas de dança, teatro

popular e capoeira. Dessa forma, o espaço será aberto ao público, conforme o regulamento das

escolas públicas abertas à comunidade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 21 de fevereiro de 2025.

Edvaldo Vicente Ferreira
     Vereador (PSB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

V
A

LD
O

 V
IC

E
N

T
E

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

39
8-

A
D

8B
-9

6E
0-

18
78

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

39
8-

A
D

8B
-9

6E
0-

18
78

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C398-AD8B-96E0-1878

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDVALDO VICENTE FERREIRA (CPF 449.XXX.XXX-20) em 21/02/2025 13:58:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/C398-AD8B-96E0-1878

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/C398-AD8B-96E0-1878